
č. 2020/0402/OVTI

Rámcovásmlouva na dodávkusoftware
(dále jen „Smlouva“)podle ust. § 2079a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku (dále

jen „ObčZ“)
mezi dále specifikovanýmismluvními

stranami:

Část 1 – Multimedia a CAD

Statutárníměsto Kladno
se sídlem: nám. StarostyPavla 44, 27252Kladno
zastoupené ve věcechsmluvních: Ing. Dan Jiránek,primátor
zastoupené ve věcech technických: Ing. Pavel Rous, vedoucíOVTI

Ing. Jana Hrušková, zástupcevedoucíhoOVTI
Tomáš Kuthan, pracovník OVTI

IČ: 00234516
DIČ: CZ00234516

(dále jen jako „kupující“)

a

Notes CS a.s
se sídlem: Türkova 2319/5b,149 00 Praha4
zapsaný u Městského soudu vPraze oddíl B,vložka 6293
zastoupený ve věcech smluvních: Danielem Lukavským,statutárnímředitelem
ve věcech technických: VratislavemHédou
IČ: 26140161
DIČ: CZ26140161
bankovní spojení: UniCredit Banka
č. ú.:
Kontaktní osoba: Vratislav Héda
Email:
Telefon: 724-250441
(dále jen „prodávající“)

uzavírají v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ“) a dále v souladu s ustanoveními §131 a násl. zákona č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) tuto rámcovou kupní
smlouvu na dodávkuzboží (dále jen jako „smlouva“).

mailto:vheda@notes.cz


Preambule 
 

Tato smlouva upravuje podmínky týkající se zadání nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Software – 
nákup licencí a užívacích práv“ pro Část 1 – Multimedia a CAD (dále také jako „výběrové řízení“) a 
jednotlivých dílčích objednávek a rámcově upravuje vzájemné vztahy mezi prodávajícím a kupujícím. 

Zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce, včetně podle ní prodávajícím doložených příloh 
a nabídky, logicky doplňuje smlouvu a tvoří její nedílnou součást; je nepostradatelnou pomůckou 
zejména v případě pochybností při výkladu jednotlivých ustanovení smlouvy. Prodávající tak výslovně 
prohlašuje, že respektuje veškeré zadávací podmínky kupujícího stanovené v zadávací dokumentaci a 
nečiní k nim žádné výhrady. 

 
 

I. Účel a předmět smlouvy 
 

1. Účelem této smlouvy je po dobu 48 měsíců ode dne účinnosti této smlouvy zajistit prodávajícím 
kupujícímu dodávky licencí (rozmnoženiny počítačových programů) včetně případných instalačních 
médií a licenčních klíčů (dále také „software“) a zajistit, že kupující získá v rámci dílčích dodávek 
možnost nabýt právo opravňující jej k užívání Software. 

 
2. Dodávky software budou realizovány prostřednictvím dílčích objednávek vystavených kupujícím a 

potvrzených prodávajícím, až do výše maximálního finančního závazku kupujícího 4.000.000,-Kč bez 
DPH. 

 
3. Předmětem smlouvy jsou dodávky nevýhradních licencí software blíže specifikovaného v příloze č. 1 

této smlouvy. Prodávající je povinen ke smlouvě přiložit jako přílohu č. 1 smlouvy technickou 
specifikaci licencí software, zahrnující typ licence, časové omezení (platnost), parametry a licenční 
podmínky a přílohu č.2 smlouvy specifikaci cen předmětu plnění. 

 
4. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat originální písemný doklad o poskytnutí licence k software 

dle této smlouvy, vystavený osobou oprávněnou k výkonu a nakládání s majetkovými právy k 
software dle této smlouvy, a to nejpozději vždy do 2 týdnů od dodání licence kupujícímu. 

 
5. V případě problémů s aktivací a zprovozněním software je prodávající povinen zajistit kupujícímu 

odpovídající podporu tak, aby kupující mohl software užívat v plném rozsahu. 
 
 
 

II. Místo a doba plnění 

1. Místem plnění předmětu smlouvy (dodání software) je sídlo kupujícího, uvedené v záhlaví smlouvy. 
 

2. Prodávající se zavazuje odevzdat plnění předmětu smlouvy kupujícímu na vlastní náklady nejpozději 
do 30 dnů ode dne převzetí a potvrzení dílčí objednávky prodávajícím. 

 
3. Kupující je povinen poskytnout prodávajícímu veškerou součinnost, která je nezbytná k dodání 

Software, zejména software řádně převzít. 
 

4. Dodání software bude mezi stranami potvrzeno v písemném předávacím protokolu, který se strany 
zavazují podepsat při předání software k rukám kupujícího. 

 
5. Strany se dohodly, že prodávající z titulu odpovědnosti za vady odpovídá výlučně za množstevní vady 

software, případně za dodání nesprávného produktu, tj. typu software. Veškeré ostatní vady, tzn. 
zejména funkční a programové vady software, je kupující povinen řešit přímo s výrobcem (autorem) 
v součinnosti s prodávajícím. 

 



III. Cena a platební podmínky 
 

1. Cena předmětu smlouvy je stanovena na základě nabídkové ceny prodávajícího ze dne 19.12.2019 
kalkulované v rámci zadávacího řízení na předmět smlouvy dle této smlouvy a její podrobný rozpis 
tvoří přílohu č. 2, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

2. Cenu je možné překročit pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů upravujících výši DPH, 
přičemž v takovém případě bude ke kupní ceně připočteno DPH ve výši stanovené platným a 
účinným zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

3. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy dle č. I. této smlouvy, sjednanou 
cenu na základě nabídky prodávajícího ve výběrovém řízení, uvedenou v bodu 2. tohoto článku 
smlouvy. 

4. Cena předmětu smlouvy bude kupujícím uhrazena v korunách českých (CZK) na základě daňového 
dokladu (dále jen „faktura“) doručeného prodávajícímu. 

5. Přílohou faktur musí být dodací list (předávací protokol) podepsaný osobami oprávněnými jednat ve 
věcech technických za smluvní strany. 

6. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura bude 
obsahovat věcné či formální nesprávnosti, popřípadě nebude obsahovat všechny zákonné náležitosti 
nebo přílohu dle předchozího odstavce, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět 
prodávajícímu k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury kupujícímu. 

7. Splatnost faktury se sjednává na 30 dnů ode dne doručení faktury kupujícímu. 

8. Za zaplacenou se cena považuje dnem jejího odeslání z účtu kupujícího. 

9. Kupující neposkytuje prodávajícímu zálohy na cenu díla. 

10. V případě prodlení kupujícího s úhradou splatné faktury je prodávající oprávněn uplatnit vůči 
kupujícímu pouze smluvní úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den 
prodlení s úhradou ceny díla. 

11. V případě, že prodávající bude v prodlení s dodávkou software je kupující oprávněn uplatnit vůči 
prodávajícímu požadavek na smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý započatý den prodlení. 

12. Bude-li prodávající v prodlení s poskytnutím plnění (tj.  s odesláním unikátního aktivačního kódu, s 
poskytnutím podpory vedoucí k řádné aktivaci a zprovoznění software nebo s předáním písemného 
dokladu o poskytnutí licencí k software dle této smlouvy), zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 500,-Kč za každý den prodlení. 

13. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě 15 dnů ode dne odeslání výzvy k úhradě smluvní pokuty. 

14.Smluvní strany se výslovně dohodly, že kupující je oprávněn započíst své i nesplatné pohledávky  
vzniklé na základě této smlouvy proti pohledávce prodávajícího na zaplacení ceny díla rovněž bez 
ohledu na její splatnost. 

15.Prodávající se zavazuje, že v případě nabytí statutu „nespolehlivý plátce“, ve smyslu zákona č. 
235/2004 Sb. o DPH, bude o této skutečnosti neprodleně kupujícího informovat. Kupující je poté 
oprávněn zaslat hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty přímo na účet správce daně v 
režimu podle §109a zákona o dani z přidané hodnoty. 

 



IV. Doba platnosti a účinnosti smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou - 48 měsíců od účinnosti smlouvy, nebo do vyčerpání 
celkového finančního limitu 4.000.000 Kč bez DPH podle toho, která skutečnost nastane dříve. Ke 
dni ukončení smlouvy musí být vypořádány všechny platby. 

 
2. Po uplynutí doby platnosti a účinnosti smlouvy již nelze na jejím základě zadávat nové dílčí 

objednávky. Platnost dílčích objednávek podaných do okamžiku uplynutí doby platnosti smlouvy a 
všechny jejich podmínky a odkazy na smlouvu nejsou uplynutím doby platnosti a účinnosti smlouvy 
dotčeny. 

 
V. Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva nabývá platnosti uzavřením a účinnosti dnem zveřejnění v centrálním registru smluv 

dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném znění. 

 
2. Kupující má právo nevyčerpat celý rozsah plnění v souladu s výběrovým řízením a podle této 

smlouvy. 
 

3. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména: 
 

a) v případě prodlení prodávajícího s poskytnutím plnění o více jak 15 kalendářních dnů; 
 

b) v případě, že prodávající opakovaně (nejméně dvakrát) porušuje smluvní povinnosti či poskytuje 
plnění v rozporu s pokyny kupujícího a nezjedná nápravu ani v přiměřené náhradní lhůtě 
poskytnuté kupujícím. 

 
4. Odstoupení musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení nastávají následující den po doručení 

odstoupení. 
 

5. Právní vztahy z této smlouvy vzniklé se řídí příslušnými ustanoveními OZ, ZZVZ a dalšími v České 
republice obecně platnými právními předpisy. 

 
6. Pro případ sporu vzniklého mezi smluvními stranami se v souladu s ustanovením § 89a zákona č. 

99/1963 Sb., občanský soudní řád sjednává jako místně příslušný obecný soud podle sídla kupujícího. 
 

7. Tato Smlouva je uzavřena v elektronické formě a podepsána elektronicky. 
 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva i následné dodatky k ní mohou podléhat 
informační povinnosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) ve znění 
pozdějších předpisů, a prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství ani za důvěrný údaj a smlouva může být zveřejněna v plném znění včetně jejích příloh a 
dodatků. 

 
9. Prodávající prohlašuje, že bere na vědomí tu skutečnost, že je Kupující ve smyslu Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob          
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) správcem osobních údajů subjektů údajů a že 
zpracovává a shromažďuje osobní údaje Prodávajícího za účelem realizace této smlouvy. Kupující se 
zavazuje zpracovávat osobní údaje Prodávajícího pouze k účelu danému touto smlouvou, bez využití 
jiného zpracovatele údajů.  Prodávající prohlašuje, že si je vědom všech svých zákonných práv  

 
 
 
 

 



v souvislosti s poskytnutím svých osobních údajů k účelu danému touto smlouvou. Podrobné 
informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách 
www.mestokladno.cz v sekci Ochrana osobních údajů. 

10. Smluvní strany prohlašují, že se seznámili s obsahem této smlouvy, kterou uzavírají na základě své 
pravé, vážné a svobodné vůli, nikoliv v tísni anebo za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svými podpisy. 

 
11. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy: 

Příloha č. 1 - Specifikace předmětu plnění  

Příloha č. 2 - Specifikace cen předmětu plnění  
 
 
 

V Kladně, dne ……………..……… V Praze dne …………………………… 
 

Za kupujícího: Za prodávajícího: 
 
 
 

…………………………………………….. …………………………………………….. 
Statutární město Kladno             Notes CS a.s. 

       Ing. Dan Jiránek             Daniel Lukavský 
primátor         Statutární ředitel 

 

http://www.mestokladno.cz/


Příloha č.1 – Specifikace předmětu plnění „Část 1 – Multimedia a CAD“ 
 

1. Software Adobe creative cloud 

Název software: Adobe Creative Cloud for teams All Apps 

Platnost jedné licence/ práva užívání: 48 měsíců 

Aktualizace a podporu zajišťuje výrobce: Adobe 

SW nativně podporuje formáty souborů jako vzorový: nabízený SW se shoduje s požadovaným SW 

 
2. Software Adobe Photoshop 

Název software: Adobe Photoshop for teams 

Platnost jedné licence/ práva užívání:  48 měsíců 

Aktualizace a podporu zajišťuje výrobce: Adobe 

SW nativně podporuje formáty souborů jako vzorový: nabízený SW se shoduje s požadovaným SW 

 
3. Software AutoCAD LT 

Název software: AutoCAD LT 2020 annual subscription 

Platnost jedné licence/ práva užívání: 48měsíců 

Aktualizace a podporu zajišťuje výrobce: Autodesk 

SW nativně podporuje formáty souborů jako vzorový: nabízený SW se shoduje s požadovaným SW 

 
4. Software Sketchup PRO CZ 

Název software: SketchUp PRO CZ 

Platnost jedné licence/ práva užívání: 48 měs. 

Aktualizace a podporu zajišťuje výrobce: Výhradní distributor pro ČR: 3E Praha Engineering, 
a.s.,    https://sketchup.cz/sketchup-support/ 

SW nativně podporuje formáty souborů jako vzorový SW: nabízený SW se shoduje s požadovaným SW 

 
5. Software Sketchup PRO, podpora 

Název software: SketchUp PRO CZ, podpora 

Platnost jedné licence/ práva užívání: 48měs. 

Aktualizace a podporu zajišťuje výrobce: Výhradní distributor pro ČR: 3E Praha Engineering, 
a.s.,    https://sketchup.cz/sketchup-support/ 

SW nativně podporuje formáty souborů jako vzorový SW: nabízený SW se shoduje s požadovaným SW 
 

6. Software Adobe InDesign 

Název software: Adobe InDesign for teams 

Platnost jedné licence/ práva užívání: 48 měs. 

Aktualizace a podporu zajišťuje výrobce: Adobe 

SW nativně podporuje formáty souborů jako vzorový SW: nabízený SW se shoduje s požadovaným SW 

 



7. Software Adobe Acrobat Pro 

Název software: Acrobat Pro 2017 Multiple Platforms Czech Full License 

Platnost jedné licence/ práva užívání: časově neomezená 

Aktualizace a podporu zajišťuje výrobce: Adobe 

SW nativně podporuje formáty souborů jako vzorový SW: nabízený SW se shoduje s požadovaným SW 

 
8. Software Adobe Acrobat DC Pro 

Název software: VIPG Acrobat Pro DC for teams ALL Multiple Platforms 
Multi European Languages Team Licensing Subscription 

Platnost jedné licence/ práva užívání: 48 měs. 

Aktualizace a podporu zajišťuje výrobce: Adobe 

SW nativně podporuje formáty souborů jako vzorový SW: nabízený SW se shoduje s požadovaným SW 

 
9. Software ABBYY Fine Reader 14 Corporate/concurrent use licence  

Název software: ABBYY FineReader 15 Corporate, Volume Licenses 
(concurrent), GOV/NPO, Perpetual …… 

Platnost jedné licence/ práva užívání: časově neomezená 

Aktualizace a podporu zajišťuje výrobce: ABBYY 

SW nativně podporuje formáty souborů jako vzorový SW: nabízený SW se shoduje s požadovaným SW 

 
10. Software CorelDraw Graphics Suite 

Název software: CorelDRAW Graphics Suite 365-Day Subs 

Platnost jedné licence/ práva užívání: 48měs. 

Aktualizace a podporu zajišťuje výrobce: Tým zákaznické podpory společnosti Corel 
http://www.corel.com/en-eu/volume-licensing/support/ 

 
SW nativně podporuje formáty souborů jako vzorový SW: nabízený SW se shoduje s požadovaným SW 

 
11. Software Pinnacle Studio Plus 

Název software: Pinnacle Studio 23 Plus ML EU 

Platnost jedné licence/ práva užívání: časově neomezené 

Aktualizace a podporu zajišťuje výrobce: Tým zákaznické podpory společnosti Corel 
http://www.corel.com/en-eu/volume-licensing/support/ 

 
SW nativně podporuje formáty souborů jako vzorový SW: nabízený SW se shoduje s požadovaným SW 

 
 

12. Software Pinnacle Studio Plus, podpora 

Název software: Pinnacle Studio 23 Plus ML EU 

 

http://www.corel.com/en-eu/volume-licensing/support/
http://www.corel.com/en-eu/volume-licensing/support/


Platnost jedné licence/ práva užívání 48měs 

Aktualizace a podporu zajišťuje výrobce: Tým zákaznické podpory společnosti Corel 
http://www.corel.com/en-eu/volume-licensing/support/ 

 
SW nativně podporuje formáty souborů jako vzorový SW: nabízený SW se shoduje s požadovaným SW 

 
 

13.  Software Altova UModel 2018 Professional Edition 

Název software: Altova UModel 2018 Professional Edition 

Platnost jedné licence/ práva užívání: časově neomezená, podpora 48měs. 

Aktualizace a podporu zajišťuje výrobce: Altova 

SW nativně podporuje formáty souborů jako vzorový SW: nabízený SW se shoduje s požadovaným SW 

 

http://www.corel.com/en-eu/volume-licensing/support/


Příloha č.2 – Specifikace cen předmětu plnění „Část 1 – Multimedia a CAD“ 
 

Dílčí část 1): Multimédia a CAD 

 
Název software 

požadovaná 
doba trvání 

licence 

požadovaný 
počet ks 
(licencí) 

 
Cena za 1 

ks bez DPH 

 
DPH za 1ks 

Cena za 1 
ks včetně 

DPH 

Cena za 
požadovaný 
počet ks bez 

DPH 

DPH za 
požadovaný 

počet ks 

Cena za 
požadovaný 

počet ks včetně 
DPH 

Adobe creative cloud 48 měsíců 10 80 150 Kč 16 832 Kč 96 982 Kč 801 500 Kč 168 315 Kč 969 815 Kč 
Adobe Photoshop 48 měsíců 10 34 350 Kč 7 214 Kč 41 564 Kč 343 500 Kč 72 135 Kč 415 635 Kč 
AutoCAD LT 48 měsíců 15 39 240 Kč 8 240 Kč 47 480 Kč 588 600 Kč 123 606 Kč 712 206 Kč 
Sketchup PRO CZ 48 měsíců 5 30 390 Kč 6 382 Kč 36 772 Kč 151 950 Kč 31 910 Kč 183 860 Kč 
Sketchup PRO, podpora 48 měsíců 5 15 000 Kč 3 150 Kč 18 150 Kč 75 000 Kč 15 750 Kč 90 750 Kč 
Adobe InDesign 48 měsíců 5 34 350 Kč 7 214 Kč 41 564 Kč 171 750 Kč 36 068 Kč 207 818 Kč 
Adobe Acrobat Pro 48 měsíců 6 14 070 Kč 2 955 Kč 17 025 Kč 84 420 Kč 17 728 Kč 102 148 Kč 
Adobe Acrobat DC Pro 48 měsíců 50 17 400 Kč 3 654 Kč 21 054 Kč 870 000 Kč 182 700 Kč 1 052 700 Kč 
ABBYY Fine Reader 14 Corp./conc. user 48 měsíců 6 14 870 Kč 3 123 Kč 17 993 Kč 89 220 Kč 18 736 Kč 107 956 Kč 
CorelDraw Graphics Suite 48 měsíců 5 14 560 Kč 3 058 Kč 17 618 Kč 72 800 Kč 15 288 Kč 88 088 Kč 
Pinnacle Studio Plus 48 měsíců 2 1 580 Kč 332 Kč 1 912 Kč 3 160 Kč 664 Kč 3 824 Kč 
Pinnacle Studio Plus, podpora 48 měsíců 2 970 Kč 204 Kč 1 174 Kč 1 940 Kč 407 Kč 2 347 Kč 
Altova UModel Professional Edition 48 měsíců 2 11 580 Kč 2 432 Kč 14 012 Kč 23 160 Kč 4 864 Kč 28 024 Kč 

 
 

Celková nabídková cena za plnění dílčí části 1): 3 277 000 Kč 

 


